a) Comprovação de conclusão de cursos promovidos pela SEE/SP, em qualquer de 
suas instâncias, especialmente aqueles que se referirem diretamente à atuação do 
professor coordenador; 
 b) Documento oficial com foto (RG, CNH) e CPF;  
c) Documento com contagem de tempo de serviço no magistério público estadual que 
comprove 1095 (mil e noventa e cinco dias) de efetivo exercício;  
d) Cópia do holerite no mês corrente da abertura deste edital: SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO Diretoria de Ensino – E.E. Jorge Ferreira, Rua Leon Trotsky, n.º 45 - 
Serraria – Fone: 4056-7655 e 4054-2309 – CEP 09980-640 Região de Diadema  –